

Hajdúhadház Város Helyi Választási Bizottsága
4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1.
Tel.: 52/384-103

4/2025. (III.31.) HVB határozat

**Élhetőbb Hajdúhadházért Egyesület jelölő szervezetként történő
nyilvántartásba vételéről**

Hajdúhadház Város Helyi Választási Bizottsága a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 132. §-ában és 307/D.§ (2) bekezdésében biztosított hatáskörében eljárva – Hajdúhadház Város 02. számú egyéni választókerületében 2025. május 18. napjára kitűzött helyi önkormányzati képviselő időközi választásán

az Élhetőbb Hajdúhadházért Egyesület-et
(székhelye: 4242 Hajdúhadház, Vasvári Pál utca 14. szám;
bírószági nyilvántartási száma: 09-02-0004514)

jelölő szervezetként nyilvántartásba veszi.

A határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet a Hajdú-Bihar Vármegyei Területi Választási Bizottsághoz (4024 Debrecen, Piac utca 54. szám) címzett, de Hajdúhadház Város Helyi Választási Bizottságánál (cím: 4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1. szám, e-mail cím: anyakonyv@hajduhadhaz.hu) előterjesztett fellebbezést nyújthat be.

A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.
A fellebbezést jogszabálysértésre hivatkozással lehet benyújtani.

A fellebbezést írásban - személyesen, kézbesítési meghatalmazott útján, levélben, vagy elektronikus dokumentumként - úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától számított harmadik napon megérkezzen a megtámadott határozatot hozó választási bizottsághoz. A fellebbezésre irányadó határidő jogvesztő, az a határidő utolsó napján 16 órakor jár le.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a kérelem Ve. 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírószági nyilvántartásba-vételi számát vagy törzskönyvi számát, valamint papír alapú kérelem esetén a kérelem

benyújtójának aláírását. A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét.

Az eljárás tárgyánál fogva illetékmentes.

A választási bizottság elsőfokú határozata jogerőssé válik, ha ellene nem fellebbeztek, és a fellebbezési határidő letelt.

I n d o k o l á s

Hajdúhadház Város Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB) az 1/2025. (III.04.) HVB határozatával Hajdúhadház Város 02. számú egyéni választókerületében megüresedett önkormányzati képviselői helyre az időközi választást 2025. május 18. napjára (vasárnap) tűzte ki.

Az Élhetőbb Hajdúhadházáért Egyesület 2025. március 31. napján a személyes formában benyújtott kérelmével Hajdúhadház Város 02. számú egyéni választókerületében 2025. május 18. napjára kitűzött helyi önkormányzati képviselő időközi választásán való nyilvántartásba vételét kérte.

A nyilvántartásba vételhez benyújtotta a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek időközi választásán és a nemzetiségi önkormányzati képviselők időközi választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, valamint az eljárásban használandó nyomtatványokról szóló 11/2024. (VII.18.) IM rendelet 4. melléklete szerinti „P6” jelű nyomtatványt.

A Ve. 3. § (1) bekezdés 3. pont c) alpontja alapján jelölő szervezet a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán a választás kitűzésekor a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában jogerősen szereplő párt, valamint egyesület, a szakszervezet kivételével, ha a választási bizottság a jelölő szervezetek nyilvántartásába felvette.

A Ve. 119. § (2) bekezdése szerint a jelölő szervezetet a bírósági nyilvántartás szerint képviselőre jogosult személy jelentheti be.

A Ve. 133. § (1) bekezdése alapján a választási iroda a bejelentett szervezet létezését és adatainak hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában ellenőrzi.

A Ve. 307/D. § (3)-(4) bekezdései alapján:

(3) Az egyesület bejelentésekor az egyesületnek nyilatkoznia kell arról, hogy megfelel az egyesületekkel szemben a (4) bekezdésben támasztott követelménynek, és arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó

támogatást, névtelen adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel. A választási bizottság azt az egyesületet veszi nyilvántartásba jelölő szervezetként, amely e nyilatkozatot megtette.

(4) A jelölő szervezetkénti nyilvántartásba vételét kérő, illetve a nyilvántartásba vett egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használhat fel. Az e bekezdésben foglaltakat jogszabálysértés gyanúja esetén az Állami Számvevőszék ellenőrzi.

A Ve. 307/D. § (2) bekezdése alapján időközi választáson a jelölt, illetve lista nyilvántartásba vételére illetékes választási bizottság veszi nyilvántartásba a jelölő szervezetet.

A Ve. 307/G. § (2) bekezdése alapján az egyéni listás és az egyéni választókerületi jelöltet, valamint a polgármesterjelöltet a helyi választási bizottság veszi nyilvántartásba.

A Ve. 132. §-a szerint az illetékes választási bizottság minden, a törvényes feltételeknek megfelelő jelölő szervezetet, jelöltet, illetve listát – legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon – nyilvántartásba vesz.

Hajdúhadház Város Helyi Választási Irodája a Ve. 133. § (1) bekezdése alapján a bejelentést követően ellenőrizte a bejelentett szervezet létezését és a bejelentő nyomtatványon feltüntetett adatainak hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható, hogy a bejelentett szervezet a Hajdúhadház Város 02. számú egyéni választókerület helyi önkormányzati képviselő időközi választásának a kitűzésekor, azaz 2025. március 4. napján (1/2025. (III.04.) HVB határozat) jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a közhiteles bírósági nyilvántartás adataival. A nyomtatvány személyesen került benyújtásra, melyet a szervezetet a bírósági nyilvántartás szerint képviselőre jogosult személy a saját kezű aláírásával látott el.

A HVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület képviselőjére jogosult a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy az egyesület megfelel az egyesületekkel szemben a Ve. 307/D. § (4) bekezdésben támasztott követelménynek, és a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

Fentiek alapján megállapítható, hogy az Élhetőbb Hajdúhadházért Egyesület bejelentése a jogszabályi feltételeknek megfelel, ezért azt a HVB a Ve. 132. §-a alapján jelölő szervezetként a Hajdúhadház Város 02. számú egyéni

választókerületében 2025. május 18. napjára kitűzött helyi önkormányzati képviselő időközi választásán nyilvántartásba veszi.

A HVB határozata a Ve. 3. § (1) bekezdés 3. pont c) alpontján, 44. § (1) bekezdésén, 46. §-án, 119. § (2) bekezdésén, 132. §-án, 133. § (1) bekezdésén, 307/D. § (2) bekezdésén, 307/D. § (3)-(4) bekezdésén, 307/G. § (2) bekezdésén alapul.

A jogorvoslat lehetőségéről, benyújtásának helyéről és határidejéről, valamint a jogorvoslat benyújtásának feltételeiről való tájékoztatás a Ve. 10. § (1) és (3) bekezdésein, 47. § (1) bekezdésén, 221. § (1) bekezdésén, 223. § (1) és (3) bekezdésein, 224. § (1)-(4) bekezdésein, 225. §-án és a 307/P. § (2) bekezdés c) pontján alapul.

Az illetékmentességről szóló tájékoztatás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklet XIII. pont 8. alpontján alapul.

Hajdúhadház, 2025. március 31.



Varga Gábor
Varga Gábor
HVB elnöke